spiritualibus & temporalibus plenariè committi solet? Congregatio Concilij, die 14. Augusti 1586. censuit, tale ius ita demum pertinere ad Commendatarios, si monasteria non existant sub aliqua Congregatione, habente Regulares superiores, & consuetudo Commendatariorum excluduntur.

Hoc Decretum restinxit ad ea monasteria, quæ membra sub se habent, non autem ad ea, quæ (licet Capita Ordinum dicantur) sine membris tamen sunt.

## REMISSIONES.

*Eiusdem Ordinis expresse.] Quod extranei, id est, alterius religio-  
nis alumni non possunt assumiri ad Prælationes illius Religionis,  
vbi non sunt professi, nisi id auctoritate Apost. concedatur, vel con-  
suetudine introductum sit, ut ex certo alio gremio eligendo assu-  
matur, resolut Frat. Emmanuel. quest. Regular. tom. 2. quest. 52.  
art. 8.*

*¶ Quæ verò in posterum, &c.] Vide Flamin. de Resign. lib. 4. quest.  
num. 2.*

*¶ Non nisi Regularibus.] Hæc verba esse consultiva, docet Stephan.  
Grat. discip. forens. c. 123. num. 12.*

*¶ Infra sex menses Religionem, &c.] Vide Gonçal. ad reg. 8. Cancel.  
Gloss. 8. num. 88. Et quod Reges Hispaniæ sint administratores Or-  
dinum Militarium, & non Magistri, & non faciant professionem,  
asserit Fr. Emmanuel. tom. 2. q. 122. art. 3.*

## CARTA XXII.

*Superiora decreta omnino obseruentur, & quidem statim  
ut potuerint obseruari.*

*H*ec omnia & singula in superioribus decretis con-  
tenta, obseruari sancta Synodus præcipit in omni-  
bus cœlobijs, ac monasterijs, Collegijs, ac domibus  
quorumcumque monachorum, ac Regularium, nec  
non quarumcumque Sanctimonialium virginum, ac  
viduarum, etiam si illæ sub gubernio militiarum, et  
iam Hierosolymitanæ, viuant, & quocumque no-  
mine appellantur, sub quacumque regula, vel consti-  
tutionibus, & sub custodia, vel gubernatione, vel qua-  
uis subiectione, aut annexione, vel dependentia cuiul-  
cumque Ordinis, mendicantium, vel non mendican-  
tium,

tium, vel aliorum Regularium monachorum, aut Canonicorum quorumcumq[ue]; & non obstantibus eorum omniū, & singulorum priuilegiis sub quibuscumq[ue]; formis verborum conceptis, i ac Mare magnum appellatis, enī fundatione obtentis, necnon constitutionibus, & ap[er]tis etiam iuratis, atque etiam consuetudinibus, vel prescriptionibus, etiam immemorabilibus. Si quicunque regulares tam viri, quam mulieres sunt, qui sub actione regula, vel statutis vivunt, excepta facultate habentia stabilia in communi, eos ab eorum instituto, & o[mn]iu[m]ta sancta Synodus amouere non intendit. Ego sancta Synodus desiderat, vt omnia, & singula superdicta quamprimum executioni demandentur; præcipitibus Episcopis, in monasterijs sibi subiectis, & in omnibus alijs, ipsis in superioribus decretis specialiter commissis, atque omnibus Abbatibus, & Generalibus, illis superioribus Ordinum supradictorum, vt statim predicta exequantur. Et si quid executioni mandatum sit, Episcoporum negligentiam Concilia prouincialia suppleant, & co[re]ceant. Regularium vero Capitula Prouincialia, & Generalia, & in defectum Capitulorum generalium Concilia prouincialia, per deputationes liquorum eiusdem Ordinis prouideant. Hoc tamen sancta Synodus omnes Reges, Principes, Resp[ons]ib[us], & Magistratus, & in virtute sancte obedientiae præcipit, ut linet prædictis Episcopis, Abbatibus, ac Generalibus, ceteris Prefectis in superiori contenta reformatione executione suum auxilium, & auctoritatem interponat, quoties fuerint requisiti; vt sine ullo impedimento permisla recte exequantur ad laudem Dei omnipotens.